2

[image: image1.jpg]2

СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 26.04.2018

                                                                                 № 167
станица Привольная
О внесении изменений в решение Совета Привольненского сельского поселения от 04.07.2014 года № 245 « Об утверждении Правил землепользования и застройки Привольненского сельского поселения Каневского района, применительно ко всей территории поселения»

(в редакции от 29.12.2014 г №26, 28.11.2016 г №103, 03.08.2017 г № 133)
В целях соблюдения прав населения на благоприятные условия жизнедеятельности и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Привольненского сельского поселения Каневского района,  решением Совета муниципального образования Каневской район от 27 декабря 2017 года № 215 «О передаче части полномочий муниципального образования Каневской район сельским поселениям Каневского района»Совет Привольненского сельского поселения  р е ш и л:
1. Внести изменения в  решение Совета Привольненского сельского поселения от 04.07.2014 года № 245 « Об утверждении Правил землепользования и застройки Привольненского сельского поселения Каневского района, применительно ко всей территории поселения» (в редакции от 29.12.2014 г №26, 28.11.2016 г №103, 03.08.2017 г № 133)

1.1. В соответствии со ст.65 Водного кодекса откоректировать на карте градостроительного зонирования границы водоохранных зон и прибрежных защитных полос водных объектов, с учетом естественного уреза воды.

1.2. Отобразить на карте градостроительного зонирования придорожные полосы автомобильных дорог регионального значения, установленные в соответствии с законодательством РФ и внесенные в государственный кадастр.

1.3. Откорректировать на карте градостроительного зонирования границы месторождения углеводородного сырья в соответствии с данными современного кадастра.

1.4. В часть I. (Порядок применения Правил землепользования и застройки Привольненского сельского поселения Каневского района) в отношении предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства зоны ОД-1 (Центральная зона делового, общественного и коммерческого назначения - условно разрешенные виды, {3.6} –Религиозное использование: церкви, часовни, храмы, соборы, воскресные школы) внести корректировку в текстовую часть. для увеличения максимального размера площадей земельных участков в зоне ОД-1 (Центральная зона делового, общественного и коммерческого назначения - условно разрешенные виды, {3.6} - Религиозное использование: церкви, часовни, храмы, соборы, воскресные школы) изменить максимальную площадь земельного участка  с 2800 кв.м до 7000 кв.м.

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Привольненского сельского поселения Каневского района по вопросам благоустройства,  ЖКХ, архитектуры и градостроительства.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Привольненского сельского поселения

Ю.Г.Скороход
Председатель Совета

Привольненского сельского поселения

П.В.Разумов